
令 和 7 年 9 月 吉 日

ご　利　用　者　各　位 

（通所サービス）
社 会 福 祉 法 人

恩賜
財団

福 井 県 済 生 会

介護老人保健施設 　ケアホーム・さいせい

施 設 長 宇 野 英 一

ご利用料金改定のお知らせ

    平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。

　さて、昨今の物価高騰や光熱水費の上昇に伴い、当施設におきましても

　従来の料金体系での運営が大変厳しい状況となっております。

　誠に心苦しい限りではございますが、令和７年１１月ご利用分より、

　食費・日常生活費について改定させていただくこととなりました。

　なお、前回の料金改定は令和元年10月に実施しており、それ以降は価格維持に

　努めてまいりました。しかしながら、昨今の急激な物価・光熱費の高騰により、

　やむを得ず今回の改定に至った次第です。

　今後も職員一同、ご利用者様に寄り添った質の高い介護サービスの提供に

　努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

　【改定価格】
項　目 現価格（日額） 新価格（日額） 差　額

T E L 0 7 7 6 -  3 0 - 7 6 6 0

　①　食費　（昼食） 700円 750円 + 50円

　②　日常生活費 130円 200円 + 70円

担 当 者 馬　場

　上記に伴い、利用約款などを更新させていただきたく、同封の利用同意書に

　署名の上、9月末日までにお手数ですが送迎の職員にお渡しください。

連 絡 先 ケ ア ホ ー ム ・ さ い せ い


